
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA'
SETTORE 01 - RICETTIVITA' ALBERGHIERA ED EXTRA-ALBERGHIERA

________________________________________________________________________________

Assunto il 08/02/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 53

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1274 del 10/02/2022

OGGETTO: CAMPING BAIA DEI TRAINITI DI TRIPODI GIACINTO & C. S.A.S - LIQUIDAZIONE 
SALDO FINALE - AVVISO PUBBLICO: "NUOVA ATTIVITÀ RICETTIVO ALBERGHIERA" DI CUI 
AL DDS 922 05.02.2010 - CUP J44B17000080008 . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visti, altresì:
 il D.Lgs n.23 giugno 2011, n. 118 contenente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei si

stemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  
norma degli artt. 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”;

 a L.R. 4 febbraio 2002, n. 8 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;
 il Regolamento di Contabilità Regionale 23 marzo 2010, n. 2;
 la Legge Regionale n. 36 del 27/12/2021 ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 20222024” e la 

Legge Regionale n. 37 ad oggetto “Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per  
gli anni 20222024”;

 la  DGR  n.  599  del  28/12/2021  –  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 
23/06/2011, n. 118);

 la DGR n. 600 del 28/12/2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2022- 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118).

Premesso che:
 con  D.D.S.  n.  922  del  05-02-2010,  è  stato  indetto  l’Avviso  Pubblico  per  la  selezione  e  il 

finanziamento  di  Pacchetti  Integrati  di  Agevolazione per  la  qualificazione,  il  potenziamento e 
l'innovazione dei sistemi di ospitalità delle destinazioni turistiche regionali -Settore d’intervento: - 
“Nuova attività Ricettivo alberghiera” e ss.mm.e.ii ;

 tra i soggetti ammessi ai benefici al n. 68 della graduatoria definitiva, approvata con D.D.S. n. 
7678 del 28/06/2011, figurava la ditta Camping Baia dei Trainiti di Tripodi Giacinto & C. S.a.s  - 
Loc.  Trainiti   -  Vibo  Valentia  –  che  aveva  presentato  un  piano  di  investimenti  produttivi  da 
eseguirsi nel comune di Vibo Valentia loc. Trainiti; 

 con D.D. n.  11041  del 09/10/2017 alla ditta  interessata,  Camping Baia  dei  Trainiti  di  Tripodi 
Giacinto & C. S.a.s, è stato concesso un contributo per un investimento complessivo quantificato in 
€ 255.333,33  a fronte del quale è stato riconosciuto, ad  opera completamente realizzata e resa 
funzionale, un contributo i n  r e g i m e  d e  m i n i m i s  p a r i  a d  € 1 5 3 . 2 0 0 , 0 0 ;

 con D.D. n. 1781 del15.02.2019 è stata disposta la liquidazione per l’importo di € 56.135,34  a 
titolo di I SAL;

 con nota del  25.09.2019,  acquisita  al  prot.  n.  333924 del  27.09.2019,  la  ditta  ha trasmesso 
richiesta di erogazione saldo finale.

Preso atto:
• del  verbale  di  accertamento  della  spesa  saldo  finale  del  13.03.2021,  trasmesso  in  data 

19.05.2021  in  atti,  a  conclusione  del  quale,  la  Commissione,  nominata  con  D.D.  4063  del 
30.04.2018,  ha  proposto  la  liquidazione  a  favore  della  ditta  beneficiaria  in  misura  di  Euro 
73.761,75 (tenuto conto della liquidazione già erogata); 

• della comunicazione a mezzo PEC del 30.11.2021 acquisita al prot n. 519759 del 01.12.2021, 
con la quale fra le altre cose è stato trasmesso l’atto unilaterale d’obbligo;

• delle successive comunicazioni a mezzo PEC di integrazione dell’atto unilaterale d’obbligo,  ac-
quisite al  prot. n. 560589 del 30.12.2021 e al prot. n. 51459 del 03.02.2022; 

• delle indicazioni della direzione  generale n. 3185  del 05.01.2022 circa la compatibilità con le 
norme in materia di aiuti di stato;

• dell’esito positivo del controllo di primo livello checklist n.  346904; 
• che è stata effettuata in data 12/01/2022 la richiesta di informativa antimafia alla BDNA per il be-

neficiario  ai  sensi  dell'art.  91  Dlgs  159/2011  (nota  di  ingresso  PR_VVUTG_Ingresso_ 
0001535_20220112), sulla base delle dichiarazioni del beneficiario acquisite al prot. n. 519759 
del 01.12.2021e successiva integrazione acquisita al  prot. n. 560589 del 30.12.2021, e che per-
tanto sulla base del combinato disposto dell'art. 92, c. 3 del D.Lgs. n. 159/2011 e dell'art. 3, c. 1,  
del D.L. n. 76/2020, convertito con L. 11 Settembre 2020, n. 120 e s.m.i., è possibile procedere 
all'erogazione sotto la condizione risolutiva prevista dal citato art. 92, c. 3 del D.Lgs. n. 159/2011;

• dell'esito della Visura Aiuti  – VERCOR: 16770520, della Visura Aiuti  de minimis – VERCOR: 
16770512 e della Visura Deggendorf - VERCOR: 16770524 del 17/01/2022, dalla quale il benefi-
ciario non risulta fra i soggetti tenuti alla restituzione di aiuti;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• del Durc INAIL_29779958, data richiesta 25.10.2021, con scadenza validità 22.02.2022, dal qua-
le si evince la regolarità contributiva del beneficiario; 

• della dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2020 acquisita al 
prot n. 560589 del 30.12.2021;

• della comunicazione Agenzia delle Entrate n. 202200000190575 data 21/01/2022, conseguente 
all'interrogazione ex art. 48bis del DPR n. 602/1973, dal quale si evince che il beneficiario non ri-
sulta inadempiente. 

• della nota n. 359635 del 04.11.2020 riguardante l’esito di istruttoria di classificazione alberghiera, 
ai sensi della L.R. n. 26/85 e ss. mm.e ii. dalla quale si evince la corrispondenza della struttura di  
he trattasi con le previsioni indicate dall’art 4 comma 1 lettera a) e b) dell’avviso; 

•
Ritenuto pertanto di dovere liquidare al beneficiario sopra individuato l’importo di euro 73.761,75 quale 
liquidazione a titolo di saldo finale.
Vista la distinta di liquidazione n. 797 del 27.01.2022 generata telematicamente ed allegata al presente 
atto.
Attestato:

 che sono state effettuate le pubblicazione nella sezione amministrazione trasparente ai sensi de-
gli articoli  26 c. 1(scheda ID n. 3243 del 10/12/2021) e 26 c. 2 e 27 (scheda ID n. 61152 del 
10/12/2021) del D.Lgs. n. 33/2013;

 che ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi, si è ri-
scontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria, giusta impe-
gno di spesa n. 4431/2021 sul capitolo U2201070101;

 che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 57 e paragrafo 6 
dell’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011;

 sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttez-
za del presente atto;

 che non sussistono cause di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi della normativa e del  
Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza vigenti.

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa

DI LIQUIDARE, a titolo di saldo finale, la somma di € 73.761,75 a favore della ditta Camping Baia dei 
Trainiti di Tripodi Giacinto & C. s.a.s per l’iniziativa di “Nuova attività ricettivo alberghiera”, in conformità 
alla  distinta  di  liquidazione  797  del  27.01.2022  generata telematicamente  ed  allegata  al  presente 
provvedimento.

DI PRECISARE che l’erogazione è sottoposta alle condizioni risolutive di cui all’art. 92, c. 3 del D.Lgs. n. 
159/2011 e di cui all’art. 75 del D.P..R 445/2000.

DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere il relativo mandato di pagamento.

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016.679.

DI PROVVEDERE  alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e ai  sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n.  11 e nel  rispetto del Regolamento UE 
2016.679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
GUARAGNA MARIA GRAZIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PAVONE GIUSEPPE

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


